
 

 

DELIBERAZIONE N.   _45____       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: PROGETTO “BENVENUTA NATURA”: EROGAZIONE CONTRIBUTO   
                     STRAORDINARIO A COMUNE DI ROMAGNANO SESIA .     
 

 

L’anno duemilasedici    il giorno    dodici       del mese di    maggio   alle ore    19,00 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assent
e 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                  Totali                     __3______       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 
 



 
Deliberazione della Giunta comunale n.  45    del  12.05.2016 
Oggetto: “ PROGETTO BENVENUTA NATURA”: EROGAZIONE C ONTRIBUTO  
                   STRAORDINARIO A COMUNE DI ROMAGNANO SESIA .     
 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 

           Premesso che il Comune di Romagnano Sesia con sua nota prot. n. 2565 del 18.04.2016, in 
relazione al proprio Progetto “Benvenuta Natura”, che ha interessato  l’Istituto Comprensivo “G. 
Curioni” di Romagnano Sesia, competente territorialmente,  con i plessi scolastici  di Prato Sesia e 
Sizzano per le scuole primarie e di Romagnano Sesia e Ghemme per le scuole secondarie, ha 
richiesto un contributo di Euro 290,00 a sostegno delle spese per il trasporto e l’entrata dei bambini 
al Salone Internazionale del Libro dove  verrà presentato il progetto in oggetto; 

 

               Atteso che è consuetudine di questa Amministrazione comunale collaborare attivamente 
con i Comuni limitrofi in relazione all’organizzazione di manifestazioni ed iniziative a carattere 
culturale e di promozione del territorio destinate alla collettività, nonché con l’Istituto Comprensivo 
per tutte quelle attività atte a migliorare l’offerta formativa; 
     
          Ritenuta la richiesta meritevole di approvazione; 
 
         Valutato, quindi, opportuno sostenere detto progetto mediante erogazione di un contributo 
economico straordinario di complessivi Euro 290,00; 
 
          Richiamato il regolamento comunale relativo alla concessione   di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari   provato con deliberazione C.C. N. 21/5.6.1991;      
              
      Vista la disponibilità nel Bilancio di previsione 2016, approvato dal Consiglio Comunale con 
propria Deliberazione n. 14 del 26.04.2016; 
 
         Richiamate le disposizioni di cui al D. Lgs n. 267/2000; 
 

PROPONE 
 
1. di accogliere la richiesta avanzata dal Comune di Romagnano Sesia volta ad ottenere un 
contributo economico straordinario a sostegno delle spese di trasporto degli alunni della scuola 
primaria di Sizzano per la loro  partecipazione al Salone Internazionale del libro, dove verrà 
presentato il “Progetto Benvenuta Natura” realizzato dagli alunni dei plessi di Prato Sesia e Sizzano  
e dagli studenti dei plessi di Ghemme e Romagnano Sesia;  
 
2. di quantificare tale contributo in complessivi Euro 290,00 da assegnare al Comune di Romagnano 
Sesia; 
 
3. di impegnare detta somma  sul cap. 722/ 05.02.1 (Capitolo/Missione.proramma.titolo)  del  
Bilancio di Previsione 2016; 
 
4 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.lgs n. 267/2000. 

 

 



 

PROPONE 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì _12.05.2016__, Il Responsabile del Servizio ___F.to A. Giromini_ 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 
la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 

Esercizio  2016                                           cap. 722/ 05.02.1 (Capitolo/Missione.proramma.titolo)    

Sizzano, lì ___12.05.2016_, Il Responsabile del Servizio finanziario ___F.to A. Giromini_ 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

==== o O o ==== 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                      F.to C. Ponti  
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                   F.to R. Gilardone                                                    
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 18.05.2016   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì    18.05.2016 
                                                                                                     Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
      D. Lgs. 267/2000. 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
      Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì    18.05.2016 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   18.05.2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   


